Orientem adire abnuj?

Fidei defendendae nil apertius, quam sancte definitis inhaerere.

Ecclesiae per Chalcedon. synodum penitus consultum.

Nil itaque religiosius quam illam servandam decernere.

Apostolica doctrina per novum concilium non impetenda.

In Nicaena synodo Christi Divinitas, in Chalcedonensi vero Humanitas vindicatur.

In qua nullo modo accidere potuit, ut a nobis contra sanctam Nicaenam synodum sentiretur quod haeretici mentiuntur, qui se fidem Nicaeni Concilii tenere confingunt, in quo sancti et venerabiles Patres nostri contra Arium congregati non carnem Domini, sed Deitatem Filii Homousion Patri esse firmaverunt; in Chalcedonensi autem concilio adversus eutychnianam impietatem definitum est, de substantia virginis matris Dominum Iesum Christum sumpsisse nostri corporis veritatem.

Augusti pietatem in Haereticis vehementer inflauit.

CAP. III. Apud christianissimum igitur principem, et inter Christi praedicatores digno honore numerandum utor catholicae fidei libertate, et ad consortium te apostolorum ac prophetarum securus exhortor; ut constanter despicias ac repellas eos, qui ipsi¹ se christiano nomine privavere, nec patiaris impios parricidas sacrilega simulatione de fide agere, quos constat fidem velle vacuare². Cum enim clementiam tuam Dominus tanta sacramenti sui illuminatione ditaverit, debes incunctanter advertere, regiam potestatem tibi non ad solum mundi³ regimen, sed maxime ad Ecclesiae praesidium esse collatam; ut ausus nefarios comprimendo et quae bene sunt statuta defendas, et veram pacem his, quae sunt turbata, restituas; depellendo scilicet pervasores iuris alieni, et antiquae fidei sedem Alexandrinae Ecclesiae reformando: ut correctionibus tuis Dei iracundia mitigata religiosae antea civitati⁴ non re-

Regia potestas maxime ad Ecclesiae praesidium collata.

¹ « Al. omitt. ipsi ». Ballerin. l. c.

² « Antiq. edit. a fide deviare ». Ballerin. l. c.

³ Cacciar. pag. 434 cum al. non solum ad mundi, etc. Sane rectius.

⁴ « Al. civitatis; al. regiae civitati non retribuat, quae antea admissa ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.

⁵ Ita Ballerin. cum Quesnello. Cacciar. l. c. cum vet. edit. In qua re. Recte, ut videtur n. lectio.

tribuat, quae admissa sunt, sed remittat. Constitue ante oculos cordis tui, venerabilis imperator, omnes, qui per totum orbem sunt, Domini sacerdotes pro ea tibi fide, in qua totius mundi est redemptio, supplicare! In qua te⁵ specialius ambiunt, quia⁶ apostolicae fidei sectatores Alexandrinae Ecclesiae praesidere, agentes apud pietatem tuam, ne haereticos homines, et merito pro sua perversitate damnatos, uti sua pervasione⁷ patiamini; cum sive impietatem erroris aspicias, sive opus perpetrati furoris attendas, non solum ad sacerdotii honorem admitti nequeant, sed ab ipso christiano nomine mereantur abscindi⁸. Nam, quod exorata pietatis vestrae venia dixerim, quodam contagio splendorem vestrae serenitatis obfuscant, cum sacrilegi parricidae id audeant petere, quod nec innocentes liceat obtinere, gloriosissime imperator⁹.

CAP. IV. Oblatae sunt pietati vestrae preces, quarum exemplaria vestris litteris subdidistis. Sed in his, quae catholicorum sunt deplorantium, subscriptio continetur; et quia causa probabilis est, fiducialiter nomina singulorum, vel dignitas sui honoris aperitur. In illis autem, quas orthodoxo principi haeretica porrigere non formidavit obreptio, sub incerto confusae universitatis¹⁰ vocabulo, ideo certum nomen retrahitur, ne non solum paucitas personarum, sed etiam meritum detegatur. Latere enim sibi utile existimat eorum quantitas, quorum est qualitas¹¹ iudicata; nec incongrue cuius

Flavianus parricidas Alexandr. Ecclesiae praesidere horredum est.

Haereticorum preces Augusto oblatae in quo differant a catholicis.

⁶ « Vulg. ant. qui ». Ballerin. l. c. Male. Mox post verb. praesidere supplend. videt. iubeatis.

⁷ Cacciar. l. c. cum vet. edit. persuasione; mss. Bellov. perversione. Ballerin. l. c. Concinnius ad context. n. lectio.

⁸ « Al. abscidi ». Ballerin. col. 1324.

⁹ « Vox imperator. abest a Griman. aliisque codd. ». Cacciar. l. c.

¹⁰ « Vet. edit. unitatis ». Ballerin. l. c.

¹¹ « Cod. Grim. aequalitas; al. et qualitas ». Cacciar. l. c. Perperam cod. Grim. aequalitas.

loci homines sint profiteri metuunt, qui meruere¹ damnari. In una ergo catholicorum supplicatio continetur; in alia, haereticorum commenta panduntur. Hic sacerdotum Domini, et totius christiani populi, ac monasteriorum defletur ever- sio; ibi immanium scelerum continuatio demonstratur; ut quod non licuit audiri², liceat dilatari.

CAP. V. Nonne perspicuum est, quibus pietas vestra succurrere, et quibus de- beat obviare, ne Alexandrina Ecclesia, quae semper fuit domus orationis, spe- lunca nunc sit latronum? Manifestum quippe est, per crudelissimam insanissi- mamque³ saevitiam, omne illic coele- stium sacramentorum lumen extinctum. Intercepta est sacrificii oblatio, defecit chrismatis sanctificatio, et parricidalibus manibus impiorum omnia se subtraxere mysteria. Nec ullo modo ambigi potest, quid de his decernendum⁴ sit, qui post nefanda sacrilegia, post sanguinem pro- batissimi⁵ sacerdotis effusum, et concre- mati corporis cinerem in contumeliam aeris coelique dispersum, audent sibi ius pervasae dignitatis expetere, et apostoli- cae doctrinae inviolabilem fidem ad con- cilia provocare. Magnum ergo⁶ vobis est, ut diademati vestro de manu Domini etiam fidei addatur corona, et de hostibus Ec- clesiae triumphetis: quia si laudabile vo- bis est adversarum gentium⁷ arma con- terere; quanta erit gloria, ab insanissimo tyranno Alexandrinam Ecclesiam, in cuius

contritione omnium christianorum est in- iuria, liberare?

CAP. VI. Ut autem litterae meae pie- lati tuae colloquium quasi praesentis exhi- beant, quicquid de communi fide fueram suggesturus scriptis prosequentibus in- sinuandum esse perspexi. Ac ne huius epistolae pagina in nimiam longitudinem tenderetur, aliis litteris⁸, quae assertioni catholicae fidei congruunt, comprehendi; ut licet ea, quae a Sede Apostolica sunt praedicata, sufficerent, insidias tamen haereticorum etiam haec, quae sunt ad- iecta, reserarent. Sacerdotalem namque et apostolicum tuae pietatis animum etiam hoc malum ad iustitiam ultionis debet⁹ accendere, quod Constantinopoli- tanae Ecclesiae puritatem pestilenter¹⁰ ob- scurat, in qua inveniuntur clerici quidam haereticorum sensui consonantes, et in- tra ipsa catholicorum viscera assertioni- bus suis haeticos¹¹ adiuventes. In qui- bus deturbandis si frater meus Anatolius, cum nimis benigne pareit, segnior¹² in- venit, dignamini pro fide vestra etiam istam Ecclesiae praestare medicinam, ut tales non solum ab ordine clericatus, sed etiam ab urbis habitatione pellantur; ne ulterius sanctus Dei populus perversorum hominum contagio polluatur. Cultores au- tem pietatis tuae Iulianum episcopum et Aetium¹³ presbiterum mea petitione com- mendo, ut suggestiones eorum pro cat- holicae defensione fidei placide digneris audire; quia vere sunt eiusmodi, ut fidei

Pleniores lit- teras promittit.

Clerici haere- tica labe infecti comprimendi.

Anatoliu men- riam carpi.

Iulianum et Aetium impe- ratori commen- dat.

In Alexandr. Ecclesia omnia pessumdata.

In Ecclesiae ho- stes triumphus nulli victoriae par.

1 « Cod. Balut. metuere ». Ballerin. l. c.
2 Cacciar. pag. 435 cum cod. Grim. auderi.
3 « Al. immanissimamque ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.
4 « Mss. Balut. dicendum » Ballerin. l. c.
5 « Mss. Balut. sacratissimi et infra in con- tumelia ». Ballerin. l. c.
6 « Vatican. 1340 Magnum vero ». Cacciar. loc. cit. Recte quidem n. lectio.
7 « Mss. Balut. adversariorum ». Cacc. l. c.

8 Inuit epistolam ad Leonem Augustum, pag. 170, col. 1.
9 « Mss. Balut. debeat ». Cacciar. l. c. Forte ex amanuens. vitio.
10 Ead. mss. pestilentes ». Cacciar. l. c. Sane amanuens mendo.
11 « Ant. edit. haereticorum partes ». Baller. col. 1325.
12 « Male vet. libr. senior ». Cacciar. l. c.
13 « Vet. edit. Eutythium ». Ballerin. l. c.

vestrae possint per omnia utiles inveniri. Data kalendis Decembris¹, Constantino et Rufo viris clarissimis consulibus. Dat. die 1 Decembris, an. 457.

EPISTOLA CXIII².

Anatolium hortatur, ut apud imperato- rem pro Alexandrina Ecclesia studio- sius agens, afflictis Aegypti episcopis omni ope auxilietur; eius autem desi- diam in Attici, et Andreae perversitate compescenda acrius obiurgat.

Leo Anatolio episcopo Constantinopolitano.

CAP. I. Rursus acceptis dilectionis tuae litteris, omnia quae Alexandriae insa- nissime³ gesta sunt cum magno dolore cognovi; si tamen ullae epistolarum pa- ginae tam atrocia facinora explicare po- tuerunt. Sed non iam nobis in defendis adversitatibus est morandum, cum utili- us sit providere quae prosint, et quae haereticorum furorem tandem aliquando ab Ecclesiae quiete depellant. Cum enim talem principem nobis divina providen- tia prospexerit, ut fides ipsius sollicitu- dinem pene superet sacerdotum, tuae di- lectionis maxime expectatur instantia, ut venerandissimo imperatori pro univer- sali Ecclesia supplicare non desinas, et crebris suggestionibus poscere, ut quan- primum a pervasoribus suis Alexandrina Ecclesia liberetur. Ego sane, quantum po- tui, piissimum principem precatus sum⁴, ut et statuta sanctae synodi Chalcedo- nensis manere inviolata praeciperet, et haereticorum assertiones in magna ver- gere ignorantiae caecitate cognosceret; et quae de pervadendo sacerdotio parricidae sacrilegi commiserunt, nulla posse dissimulatione tolerari, nec alio modo totam causam posse consumi, nisi praedictae synodi constitutiones perennitatis robur accipiant, et insanissimi pervaso- res ab aliena sede pellantur, fiatque tan- dem Alexandrinus populus suae quietis et pacis; ne paucorum haereticorum ar- bitrio in Ecclesiae noxam, et in Dei praeci- pitentur offensam.

Insana Ale- xandriae gesta gravissimo do- luit.

Satis est adversitatibus providere, quam eas deplorare.

Apud impera- torem Anatolio- enivus in-stan- dum.

capitentur offensam.

CAP. II. Multum autem in eo consolati- onis accepi, quod ex omni numero epi- scoporum, qui Aegyptiacis dioccesibus praesunt, solum dudum damnati potue- runt quatuor inveniri, qui Timotheo et impietate haereseos, et sceleris latrocinio iungentur; qui ad petendam synodum admitti nullatenus possent, etiamsi de solo haeretico arguerentur errore. Cum autem et in occupando episcopatum, et interficiendo episcopum, inauditum faci- nus perpetrarint, quid illis in Ecclesia loci est, etiamsi catholicam suscipiant ve- ritatem? Omnibus igitur intra Aegyptum sacerdotibus Domini sive recentioribus, sive ex antiqua constitutione residenti- bus uno auxilio remedioque praestan- dum est, ut tam indignis persecutionibus liberentur, et hoc malum, quod se pen- tralibus tantae urbis ingressit, salubri au- ctoritate pellatur, et christiana plebs fide atque operibus ante devota paternis con- stitutionibus valeat cum quiete servare.

Suas litteras ad Augustum in- mit.

Plurimum re- spicientia re- ceatur.

Episcopos in Aegypto adhuc degent. fortiter optulandum.

CAP. III. Fratres autem nostros qui Con- stantinopolim ab Aegypti parte venerunt, litteris meis imperatori commendare non destiti; sed etiam te tuae humanitatis ad- moneo, ut ad consolationem peregrina- tionis ipsorum quantum potes studii adhi- bere digneris, quorum praesentia multum dilectionem tuam iuvare apud elementis-

Profligi autem benignius tractandi.

1 « Vat. 1340 Novembris ». Cacciar. pag. 436.
2 Ex edit. Gallerin. Opp. S. Leonis tom. 1, col. 1326.

3 « Forte immanissime ». Cacc. Opp. S. Leo- nis part. II, pag. 437.
4 Vid. praeced. epist. cxii. pag. 155.

Haereticorum supplicatio pro novo concilio. Ecclesiae inimica.

Qui in illam consentit esse catholicae communionem privat.

A traditione Ap. val exiguum divertere magnum est sacrilegium.

Attici et Andreae perverbia tandem compositenda.

Anatoli desiderium acerrime reprehendit.

simum principem potest, ne petitioni haereticorum ad novam synodum, quae universali Ecclesiae inimica est, annuatur. Quamvis Apostolica Sedes ea fide ac stabilitate fundata sit, ut nequaquam recipiat istius novitatis assensum; ac si quis adversariorum machinationibus connivendum esse crediderit, ipse se a communione catholicae Ecclesiae separabit; cum secundum inspirationem Dei et in fide incarnationis Christi, et in custodia Chalcedonensis synodi universalis Ecclesiae sit una sententia; et praecipue in nostris partibus tam firmiter evangelica doctrina teneatur, ut magnum sacrilegium putetur, si a traditione apostolica vel in exiguo aliquo devietur.

CAP. IV. Iam pridem dilectioni tuae scripsisse me recolo, ut in clero Ecclesiae tuae nullum Eutychnianae haeresi consentire patiaris; quoniam capitis periculum respicit, si quid saucium inveniat in membris. Sed cum hoc nulla adhuc correctione purgatum sit, et Atticum presbyterum tuum ad eam insolentiam profecisse cognoscam, ut in Ecclesia contra catholicam fidem, et Chalcedonensem synodum audeat disputare; cogor vehementius de tua dissimulatione causari. Nam quod incommonitus facere debuisti, miror etiam post evidentia nostra scripta neglectum. Et ideo acrius moneo, neque amplius dissimulandum esse protestor, si hominem pestilentem ulterius in tua habendum communione credideris; quoniam nos, si fieri potest, emendari malimus, quam perire: ut scilicet si correctum se videri cupit et in societate ecclesiastica permanere, de eo loco, unde contra catholicam fidem multa disseruit, aperte nunc ipsius fidei praedicator appareat, et

nihil Eutychniani dogmatis praetermittat, quod non manifestatione suae professionis christiano populo audiente condemnet; ne, ut dixi, plurimum dissimulatio ista te maculet, si vel hic tam noxius, vel Andreas impietatis ipsius socius, nec correcti fuerint, nec repulsi.

Incerto die et anno, forsitan anno Christi 457, Pontif. Leonis anno XVIII.

EPISTOLA CXIV¹.

De Alexandrinae Ecclesiae calamitate valde contristatus, episcopos pro fide extorres spe coelestis retributionis solatur, eisque mandat, ut Augusti auxilium a se invocatum ipsimet assidue expetant.

Leo Aegyptiis episcopis catholicis apud Constantinopolim constitutis.

Olim me commissorum apud Alexandriam scelerum indicia contristaverunt, et ita animum meum ipsius immanitate facinoris vulneraverunt, ut quibus hoc lacrymis, qua lamentatione defleatur ignorem; meritoque illa prophetica voce proclamem: *Quis dabit capiti meo aquam, et oculis meis fontem lacrymarum?*² Querelas tamen dilectionis vestrae praeveniens, clementissimo et christianissimo Principi de tantorum malorum remediis supplicavi³, et per filios nostros Gerontium⁴, et Olympium subadiuvans⁵ diverso tempore depoposci, ut illius civitatis Ecclesiam, in qua tot catholici floruerunt doctores, praeciperet damnatae haereseos purgari, et parricidales animos, quos a rectoris sui sanguine nec veneratio loci

De Alexandr. Ecclesia summo opere dolet.

Dulum imperatoris auxilium imploratum.

¹ Ex edit. Baller. *Opp. S. Leonis*, t. 1, col. 1328.

² Hierem. ix, 1.

³ Ea de re habes epistol. cit. pag. 146.

⁴ Epistola per Gerontium missa ea est, quam sup. num. cv dedimus pag. 149, col. 2.

⁵ Vid. epist. LXXXIII pag. 127, col. 1, not. 3.

Episcopos pro fide exulantes in proposito enixe confirmat.

Pro Christi nomine patiens divino auxilio non destituitur.

De hoste ab universitate percusso nunquam ardua victoria.

Apud August. omni prece laborandum.

potuit deterrere, nec temporis, nihil de clementia sua sineret obtinere; maxime cum in eversionem fidei Chalcedonense Concilium cupiant retractari. Proinde dilectionis vestrae tolerantiam eadem causa debet, quae vos de propriis sedibus expulit, consolari: quia certum est tribulatos animos, et propter nomen suum patientes adversa nequaquam Domini protectione destitui. Forte igitur magnanimitate, et illam, quae vestra est, patriam cogitantes de praesenti peregrinatione gaudete. Absit a vobis exilii dolor, nec aliquid de hac fatigatione moeroris habeatis, qui scitis propter fidem Domini etiam de periculis plurimis Apostolorum gloriari. Habetis cum praeparatis retributionis praemiis istius certaminis cognitorem. Nemo fugiat hunc laborem, cuius merces est in aeternum regnare et vivere¹. Sint in atriis Ierusalem fixi pedes omnium dimicantium, qui spe retributionis illius nec inimicorum castra poterunt formidare, nec praelia. De reliquiis hostis abiecti pariter ab universitate percussis nunquam est ardua victoria, nec palma difficilis, praecipue de his, quarum prostratos iam videtis auctores. Assiduis ergo precibus (sicut et ipse non tacuit) favorem, qui Deo propitio promptus est, christianissimi imperatoris ambite: ut secundum scripta, quae nisi, communis fidei causam ea mentis devotione, quam probavimus eum habere, communiat, dilectionisque vestrae reditum, praecudiciis omnibus, quae haereticorum furore sunt generata, sublatis, pro sua pietate disponat, et singulas quasque provincias, omnesque Ecclesias cum sacerdotibus

¹ « Grim. cod., unde sumpta est epistola, habet *regnare vel vivere* ». Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 438. Sane perperam.

² Ex edit. Baller. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 1336.

suis inconcussa faciat Christi pace gaudere.

Datum kalendis Decembris, Constantino et Rufo consulibus.

Dat. die 1 Decembris, an. 457.

EPISTOLA CXV¹.

Aegypti episcopos ad constantiam hortatus eos instruit de legatis S. A. ab Augusto expetitis, monetque, ut inanis gloriae contentionem evitent, ac omnem cum haereticis controversiam pro viribus arceant.

Dilectissimis fratribus Nestorio, Athanasio, Paulo, Petro, Theonae, Isaiae, Apollonio, Arpocrati, Isidoro, Isaac, Apollonio, Maximo, Marcioni, Poemenio², et Helpidio episcopis et clericis catholicis ex Aegypto apud Constantinopolim constitutis Leo.

CAP. I. Tribulationem, quam dilectioni vestrae spiritus diabolicae tentationis ingessit, ab eo fiducialiter credite sublevandam, propter quem talia sustinetis; atque³ ipsius auxilio consolandos vos esse praesumite, cuius dilectioni quae toleratis impenditis. Qui licet temporaliter fieri, quae sunt adversa, permittat, constantiam tamen fidei non vult discuti, sed probari. Promissae beatitudinis spem gerentes patientiae longanimitatem vestris mentibus adhibete: *Fidelis enim Deus est, qui non patietur vos tentari supra id quod potestis, sed faciet cum tentatione exitum, ut possitis sustinere*⁴. Nec pedes vestros peccatorum pax visa dimo-

Afflictus in Christi auxilio sperandum.

Patientiae longanimitate in adversa tentandum.

³ Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 446; Poenio.

⁴ Cacciar. I, c. itaque. Melius, ut videt. n. 1.

⁵ I Cor. x, 13, ubi Vulg. legit. *cum tentatione proventum*.

veat, quos in ea petra fixos habere debetis, adversum¹ quam nec portas inferi praevalere legistis. Quia igitur, fratres carissimi, christianissimus imperator rursus ad nos scripta direxit, quibus ut aliquem de nostris partibus dirigamus hortatur: et quamvis illie vestra non desit instructio, quae valeat haereticorum obstinationibus obviare, desiderat a nobis tamen dirigi, qui fidem damnatis, et eam diabolico spirita non recipientibus, tamquam sit adhuc dubia, possit asserere, quae sicut necessarie praedicatur, ita voluntate percipiunt: dilectionem vestram moneo, ut inanis gloriae contentionem id ipsum dicentes omnes unanimatis virtute vitetis. Scitis enim quae vobis debeat huius palma certaminis, cuius idem cognitor, qui hoc spectat², adiutor est, atque ipse ad vincendum vires sufficit, qui diligentibus se praemium iam paravit. Nullus se propriis sedibus queratur extorrem, aut patriis expulsum finibus ingemiscat. Nemo vestrum exul est Deo, quem auxiliaturum vobis ubique confidite. Ferte universa³ patienter, et, confortato corde, Dominum fideliter sustinete. Brevis est tribulatio, quam tempus incidit; nec confessioni vestrae nova videantur, quae vos ab inimicis Domini tolerare cognoscimus: sic enim persecuti sunt et prophetas, qui erant ante vos⁴.

CAP. II. Omni itaque dilectionis vestrae studio ac labore nitendum est, ne ulla insidiantium disceptatio possit admitti, neve hoc ab haereticis valeat obtineri, quo evangelicam fidem manifestum est impugnari. Nam definitarum rerum, quas tantae synodi, vel christianissimi Principis sanxit autoritas, et Apostolicae Sedis confirmavit assensus, nihil oportet disc-

ti; ne contra fas aliquid videatur infringi. Multumque fidei et sacerdotali constantiae derogatur, si cum his, qui homicidiis et furore repleti sunt, ac volunt convertere Evangelium Christi, et facinore suo probantur exosi, superfluae et plurimum neciturae altercationis conflictus habeatur.

Datum duodecimo kalendas Aprilis, Leone et Maioriano augustis consulibus.

Dat. die 21 Martii, an. 458.

EPISTOLA CXVI⁴.

Constantiam cleri Constantinopolitani laude prosequutus, eundem in fide confirmat; quidve ab imperatore fuerit expeditum aperit: Atticum vero, et Andream, ne resipiant, ordinis sui honore privandos declarat.

Leo presbiteris, diaconibus et clericis Constantinopolitanae Ecclesiae.

CAP. I. Laeticatus valde sum et plurimum delectatus, quod mihi fidei vestrae est, de qua in Domino glorior, manifestata constantia, et intelligo vos per omnia devotissimos doctrinae evangelicae esse discipulos, atque apostolicis praedicationibus, quae ex eodem fonte manarunt, nihil prorsus sentire diversum: quia catholica fides, quae vera et una est, nulla se patitur diversitate violari; et ideo cohortari dilectionem vestram ac monere non desino, ut, instructe Spiritu Sancto, perseveranter id ipsum dicatis omnes, et non sint inter vos schismata. Sitis autem perfecti in eodem

³ Matth. v, 42, ubi Vulg. expungit et.

⁴ Ex edit. Ballerin. Opp. Sancti Leonis tom. 1, col. 1337.

Episcop. constantiae per altercationis conflictum derogatur.

De Cleri Constantinopolitani constantia laetatur.

Catholica fides nulla diversitate violanda.

Sedis Ap. legati ab Augusto expetiti.

Inanis gloriae vitanda contentio.

Hominum tribulatio brevis.

Quaevia de fide controversia totius viribus arcedenda.

¹ « Cod. Grim. adversus ». Cacciar. l. c.

² Cacciar. cum cod. Grim. quo hoc expectat. Melius videt. n. lectio

Ad fidelium unitatem hortatur.

sensu et in eadem sententia¹; proculque a consortio vestro olim damnatorum depellatis errores, ut inchoastis, in fidei constantia permanentes; nullum sinatis vobis nestoriana vel eutychiana infectum perversitate sociari, tamquam leve ac tolerabile sit, ad quod uterque² quorundam insipientium corda traduxit, et in scelera diabolici furoris accendit.

Haereticorum nomina ab imperatore collibenda.

Auctoritas auctoris, quum admittitur disceptatio.

Atticus et Andream sua dignitate privandi.

CAP. II. Habemus, propitio Deo, magnum et divinitus praeparatum christianissimi imperatoris auxilium, quem scriptis meis³, quantum causa expetit⁴, obsecravi, ne improbis parricidarum petitionibus in aliquo clementiae suae praerberet assensum, neque ullo modo sineret sanctae Chalcedonensis synodi definitiones, quae vere de caelestibus prodire decretis, tamquam necessaria retractatione violari: cum insidias impiorum⁵ ad hoc subrepere velle manifestum sit, ut statuta evangelicis praedicationibus et Patrum traditionibus consonantia novo faciant infirma iudicio; et dum disceptatio admittitur, auctoritas auferatur. Aderit, ut spero, suis inspirationibus divina protectio, eamque sancto Principi tribuet facultatem, et nullo modo fieri sinat quod humanae saluti sentit adversum. Atticum vero et Andream, quorum nomina fratri et coepiscopo meo Anatolio, missis ante litteris⁶, indicavi, quos a vestra laudabili fide dissentire cognovi, atque Eutychianorum apertissime connivere perfidiae,

¹ I Cor. i, 10.
² « Forte utraque ». Ballerin. col. 1338.
³ Epist. praec. cl, civ, cxii. pagg. 146 col. 1, 149 col. 1, 155 col. 2.
⁴ Ita Ballerin. cum Facundo Herm., quam lectionem Quesnell. margini affixit. Cacciar. Opp. S. Leonis part. II, pag. 448 cum cod. Grim. exiit. Sane perperam.
⁵ « Facund. Herm. cum insidiatore priorum ». Ballerin. l. c.
⁶ Vid. praec. epist. num. cxiii. pag. 160, col. 1, cap. iv.
⁷ « Forte saevitia vel pravitas ». Baller. l. c.
⁸ Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. 1,

nisi prius hostilia dogmata propria voce ac subscriptione damnaverint, et fidem Chalcedonensi Concilio roboratam in Ecclesia, populo christiano praesente, se professi fuerint secuturos, ordinis sui honore priventur; ne diutius luporum levitas⁷, simplicitati dominicarum ovium misceatur.

Datum duodecimo kalendas Aprilis, Leone et Maioriano augustis consulibus.

Dat. die 21 Martii, an. 458.

EPISTOLA CXVII⁸.

Eximiam Leonis Augusti religionem admiratus cum hortatur, ne Concilii Chalcedonensis statuta conculi patiatur: legatos se missurum promittit: imperatorem exorat, ut, qua pollet auctoritate, Alexandrinae Ecclesiae servitium diutius protrahi non sinat.

Leo episcopus Leoni Augusto.

CAP. I. Multo⁹ gaudio mens mea exultat in Domino, et¹⁰ magna mihi est ratio gratulandi¹¹, cum clementiae vestrae excellentissimam fidem augeri per omnia donis¹² gratiae coelestis agnosco; et per incrementa diligentiae devotionem in vobis animi sacerdotalis experior. Nam in vestrae pietatis alloquiis non dubie patet, quid per vos in totius Ecclesiae salutem¹³ Spiritus Sanctus operetur, et quantum¹⁴